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šiomis dienomis Chicagoj 
lankėsi vienas garsiausių Eu
ropos žurnalistų Andrė Ger- 
aud, kuris pasirašo po pseudo
nimu “Purtina*”, Jis yra “E- 
cho de Paris” redaktorius.......

Jo priėmime teko dalyvauti 
ir mums. Tai gyvas, linksmaus 
budo ir nepaprastai gilios min- . 
ties žmogus. Anglų kalbą jis' 
vartoja gana gerai. i

Atsiradus progai paklau- ! 
siau jo: ”Ką daryt Prancūzija, ; 
jei vokiečiai užpultų Klaipė
dą?” Truputi pagalvojęs jis 
atsakė:

Nesu užsienio, nei karo mi- j 
nisteris, bet mano asmeniniu , 
Įsitikinimu Prancūzija drauge 1 
su anglais ir Tautų Lyga pa
naudotų griežtesnes priemones Į 
negu Ethiopijos reikale...”

* « «
Pi ez. Roosevelt išvykdamas i 

Į Pietų Ameriką paliko džiu-I 
ginantį testamentą. Viešieji , 
darbai nebus nutraukti iki lie- Į 
pos 1 dienos 1937 metų. Pa
sak jo industrija ir prie ge
riausių aplinkybių neįstengs! 
sunaudoti visų bedarbių.

Jis nusiskundė taipgi, kad 
dauguma dirbtuvių atsisako 
samdyti tuos, kurie pasiekė 40 
metų amžiaus. Jei šio nusista
tymo bus prasilaikoma ir atei
ty, tai biznis turės padengti iš
laidas šelpimui senesnio am-. 
žiaus bedarbių. a

SLA. Pildomos Tarybos su-' 
važiavimas tyčia ar netyčia 
supuolė su ‘‘bendro fronto” , 
masiniu mitingu Brooklyne. 
šiame mitinge kalbėjo p. Ba- 
gočius, p. Gugis ir kiti atsako- 
mingi kairiojo sparno vadai.

Organizacijos viršininkams, 
kurių kelionę ir sugaištą laiką 
apmoka SLA. nariai, vargiai 
ar pritinka tarnauti vien tik 
komsolcų srovei. Kodėl jie ne
pasirūpino, kad toj pačioj vie
toj ir tuo pat laiku butų su
rengtos prakalbos susivieniji
mo reikalais?

Toks vienpusiškas politika
vimas organizacijai neišeis į 
naudą. Viršininkai, kurių algos 
tapo padvigubintos Cleveland© 
seime neprivalėtų tarnauti 
dviem dievam. 

♦ • *

Nazių cenzoriai nusprendė, 
jog reikalinga suvaržyti ir lai 
kraštinį jumorą. Nevalia pasi
juokt iš policmono, nes tas že
mina valdžios autoritetą; ne
valia pašiepti moteries tuštu
mo ir netaupumo, nes tas at- 
baidysiąs vyrus nuo apsivedi- I 
mo.

Juokai privalo būti naudin
gi valstybei ir “konstrukty
vus.”

Bet cenzoriai neparodo ko
kiu budu galima sulipdyti 
“konstruktyvį” jumorą. Gal 
but perdidelis gyrimas Hitle
rio, daugeliui ir atrodys juo
kingu dalyku. 

• • •
Pereitam ketvirtadieny teko 

mums dalyvauti vienam poli
tiniam bankiete Chicagoj, ku
rį suruošė Illinois Valstijos 
Attorney General Otto Kerner 
svetimtaučių spaudos atsto
vams.

Otto Kerner yra cechų kil
mės ir, žinoma, nepriklauso 
airių vadovaujamai grupei. 
Savo kalboj jis pažymėjo, jog
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Vokietija ir Italija Atvirai Remia Ispanijos Sukilėlius
Žinios iš

Atvažiuos SSSR. Gene
ralinio Štabo Viršinin

kas.

šiomis dienomis SSSR, gene
ralinio štabo viršininkas mar
šalas Jegorovas atvažiuosiąs į 
Pabaltijo valstybių sostines— 
Taliną, Rygą ir* Kauną.

ši maršalo kelionė esąs at
sakymas (revizitas) į Lietu
vos, Latvijos ir Estijos gene
raliniu štabu viršininku vizitą 
SSSR praėjusį pavasari.

KIEK DIRBA ŽMONIŲ 
MIŠKUOSE

Nors dar sezonas neprasidė 
jo ir miškuose šlapia, tačiau 
miškuose jau dirba apie 2000 
darbininkų. Miško gamybos 
darbai vykdomi 300 girininki
jų-

Sezono metu, žiemą, miškuo 
se gaus darbo apie 10,000 
darbininkų.

Uždarė “MOKSLEIVJ”

Vidaus reikalų ministerio 
įsakymu lapkričio 6 d. užda
rytas akcinės “Varpo” bendro 
vės leidžiamas moksleiviams 
laikraštis “Moksleivis” dėl nuo 
lat skelbiamu kiršinančiu strai- £ fc
psnių.

Dail. Žmudzinavičius Apdova
notas ordinu.

Dail. Žmuidzinavičiaus su
kakties proga Valstybės pre
zidentas jubiliatą apdovanojo 
Gedimino ordino II-jo lapsniu. 
Ordiną Įteikė švietimo minister 
ris prof. Tonkūnas.

esąs begalo užganėdintas, kad 
pagaliau ir lietuviai gav0 po
litinį pripažynimą.

Vėliau atsistojo kalbėti grai 
kų, serbų, rusų ir kitų tautų 
atstovai, kurie karčiai nusis
kundė neturėjimu jokios re
prezentacijos.

Iš musų pusės jiems buvo 
pažadėta parama ateinančiuo
se rinkimuose. Ištikro, jei tau
tinės grupės veiktų išvieno, 
tai airių viešpatavimui Chica
goj ateitų galas. 

* ♦ ♦
Lietuviai daug ką gali lai

mėti veikdami iš vien ir rem- 
' darni savus kandidatus, biznie
rius, profesionalus, spaudą ir 
organizacijas. Nemanykim, jog 
išsižadėję savo tautos ir nubė- 

! gę pas svetimus, mes rasime 
;aukso kalnus arba gerai ap- 
i mokamas vietas. Laikykimės 
l krūvoj; pagerbkim patys kas 
i yra lietuviška, tuomet ir kiti 
mus pagerbs.

Tų, kurie kaip išsigandusios 
avys pabėga po svetima pasto
ge, vargiai ar kas pastebi, o 
dar mažiau su jais skaitos. 

1 Mes lietuviai nenorim būti iš
rinktaisiais, bet taip pat nesam 
ir atstumtais.

Lietuvos
Lietuviškas Marioniečių 

Teatras Vyks i
Amerikac

Lietuvoje jau antri metai 
, veikia marioniečių, arba lėlių 
i teatras, kuris daugiausia ski- 
: riamas vaikams, šis teatras 
i tiek Kaune, tiek ir kitose Lie- 
I tu vos vietose turi gražaus pa- 
I sisekimo. Į jo vaidinimus su
vedami visi apylinkių vaikai. 
Paskutiniuoju metu teatras 
gavo pakvietimą apsilankyti 
Amerikos lietuvių kolonijose 

Į ir ten suruošti kelius vaidini
mus. Teatras Ameriką žada 

‘ vykti, tačiau pirmiau nori dar 
praturtinti savo repertuarą, pa 
ruošdamas kelis naujus vaidi
nimus. Jeigu bus galutinai su
sitarta, tai marioniečių teatras 
į Ameriką išvyktų ateinantį 
pavasarį ir ten gastroliuotų 
per visą vasarą. — Tsb.

BE JOKIOS PRIEŽASTIES 
UŽMUŠĖ ŽMOGŲ

Kauno Babtų link važiavo £
keli vežimai, jų tarpe pil. Mic
kevičius. Važiuojantieji susiki- 
virčino ir keli užpuolė, palau
kę atvažiuojant, Mickevičių. 
Mušė brankietais, kol užmušė, 
o paskui dar ir užmušto Mic
kevičiaus galvą daužė.

Mickevičius užmuštas vieto
je.

Išaiškinta, kad užpuolikai 
buvo neblaivus, o Mickevičiaus 
nė nepažinę, anksčiau su juo 
jokių gnčų neturėję.

Inteligentu Bedarbių 
i Peticija Lietuvos 

Seimui

Kaune yra nemažai inteli
gentų bedarbių, kurie gyvena

I labai sunkiose sąlygose.

1 šiomis dienomis jie kreipė
si į Lietuvos seimą prašydami: 
1) Aprūpinti nuolatiniu dar
bu bent tuos inteligentus be
darbius, kurie turi šeimas. 2) 
Skirti biudžete atatinkamas 
sumas šelpimui badaujančių 
inteligentų bedarbių. 3) Kad 
atsirastų daugiau liuesų tar
nybos vietų, paliuosuoti tų val
dininkų žmonas, kurių vyrai 
uždirba, bent 300 litų mėne
siui. 4) Priiminėti į tarnybas 
be protekcijų. 5) Turi būti įs- 

! teigtas sušelpimo fondas, ku
ris padėtų bedarbiams ligoje, 
nedarbe ii’ kitose nelaimėse 
esant. 6) Neleisti tarnauto
jams užimti iš karto keletą ap
mokamų vietų, prisidengiant 
nepagrįstu motyvu, kad truks-A
ta žmonių., 7) Nemokėti nei 
vienam valdininkui, bei tarnau 
tojui į mėnesį daugiau kaip 
500 lt. 8) Paliuosuoti bedar
bių inteligentų vaikus, lankan
čius aukštesniąsias mokyklas 
nub mokesčio.

DR. J. ŠLIUPAS NERANDA PRIEGLAUDOS 
SAVO NAŠLAITEI — C1VILEI 

METRIKACIJAI
Lojalistai Tvirtai
Laikosi Madride

ANGLIJA IR PRANCŪZIJA 
SUSIRUPINUS

Vėliausiai atėję pranešimai sako, jog Lie
tuvos Seimas ir Valstybės Taryba atsisakė 
svarstyti civilės metrikacijos įstatymą.

Madridas. — Atrodo, jog 
sukilėlių pasekmingas maršas 
į Madridą sulaikytas prie pat 
sostinės sienų •£ •

Per ištisą sąvaitę jie ne pa
žengė nei vieno žingsnio pir
myn. Valdžios milicija pasis
lėpusi už namų ir apkasuose 
atremia kiekvieną sukilėliu £ €■ 
puolimą.

Vėliausios žinios praneša, 
jog į vieną dieną tapo nušau
ta šeši gen. Franco orlaiviai.

Apie 1300 prancūzų, belgų 
ir šveicarų savanorių atvyko 
Ispanijon pagelbėti valdžiai. 
Didžiuma jų yra patyrę vete
ranai.

Ką Reiškia Apsauga 
Jusu Senatvėje

Tas reiškia, kad jeigu dirbi 
kokiame nors fabrike, šapoje, 
kepykloje, dirbtuvėje, krautu
vėje, ofise, arba beveik bile 
kokios rūšies bizny ar industri 
joje, tai atityje gausi pašalpos. 
Kuomet sulauksi 65 metus, ar 
ba dangaus, ii’ pasitrauksi nuo 
darbo, gausi valdišką čekį kas 
mėnesį, per visą liekamą gyve
nimą, jeigu kada nors dirbai 
nors vieną dieną ar ilgiaus, 

I kiekviename iš bile 5 metų po 
1936 metų, ir jeigu per tą lai
ką uždirbai iš viso iš viso — 
$2,900 arba daugiau.

Turėsi teisę gauti tokius če
kius. Juos gausi nepaisant kiek 
turto arba įeigų turėsi. Įsta

tymas juos vadina “Old-Age 
’Benefits” po “Social Security 
Įstatymu”. Jeigu norj dirbti 

j po 65 metų, tai mėnesinius če- 
I kius nuo Valdžios gausi tik 
kada nutarsi nuo darbo pasi
traukti.

Čekiu suma c.

Kiek gausi kuomet sulauksi 
65 metų prigulės nuo to kiek 
uždirbai algos industriališka- 
me arba biznio užsiėmime 
tarpe sausio 1 dienos, 1937 ir 
tavo 65 m. gimimo dienos. Vy
ras, ar moteris, kuris gauna 
gerą algą ir turi nuolatinį dar
bą visame jo arba jos gyveni- 

I me gali gauti net iki $85.00 į 
į mėnesį per visą gyvenimą po 
65 metų. Jeigu tave įstatymas 
apima, tai mažiausia suma 
kuri bus išmokėta — bus $10. 
į mėnesį.

Jeigu dar jaunas

Sakysime, kad gali dirbti 
dar per 30 metų. Jeigu papras 
tai uždirbi apie $25. į savaitę, 
arba $1,300 į metus, tavo če
kis kuomet sulauksi 65 metus, 
bus $45. į mėnesį ant viso gy
venimo. Jeigu uždirbi $50. į 
sąvaitę, arba $2,600 į metus, 
tai gausi $65.75 į mėnesį per

. visą gyvenimą po 65 metų.

Jeigu esi vidutinio amžiaus 
I Sakysime, kad jau sulaukei 
55 metų ir dar turi apie de
šimtį metų padirbėti iki 65 m. 
Daleiskim, kad uždirbi $15. į 
savaitę. Kuomet sulauksi 65 
m. ir sustosi dirbti, tai gausi 
čekį ant $19.' kožną mėnesį 
per visą gyvenimą. Jeign uždir 
bi $25. į savaitę per 10 metų, 
gausi truputį virš $23. į mėne
sį iš valdžios per visą gyveni
mą.

Mirties atsitikime

Jeigu numirtum prieš gavi
mą mėnesinio čekio, tai tavo 
šeimyna gaus mokestį pinigais 
pasiekiant 3Į/G centų nuo kiek 
vieno uždirbto dolerio algoje 
po 1936 metų. Pav., jeigu nu
mirtum sulaukęs 64 metus ir 
jeigu uždirbai $25. į savaitę 
per 10 metų prieš tą laiką, 
tavo šeimyna gauna $455. Ki
ton pusėn, jeigu nedirbai gana 
ilgai gauti reguliarišką mėne
sinį čekį, kuomet sulauki 65 
m., tai gausi sumą vienoje 
ki'uvoje, arba jeigu numirtum 
tavo šeimyna gaus sumą vie
noje krūvoje. Suma to, irgi, 
bus 3ĮZ> centų nuo uždarbio.

Du Lietuviai Sužeisti 
Gatvekario Nelaimėj

Chicago, Ill. — Penktadie
ny, lapkičio 20 dieną susidūrus 
dviem gatvekariam tapo sužei 
sta 15 asmenų; jų tarpe du 
lietuviai: Juozas Minikas, — 
1800 So. Jefferson St. r Pra
nas Banis, 2221 West Culler-

Šveicarija turės pastovią 
kariuomenę.

Bėru. — šveicarų federate 
taryba nusprendė įsteigti vie
ną pulką pastoviosios kariuo
menės, kuri vėliau bus padi
dinta ginimui sienų.

Per 640 metų Šveicarija tu
rėjo tik policiją.

Vilniuj Motina Pardavė Kauno Miestas Jau Gan
Savo Dukterj, 16 m. Suamerikonėjęs, Sako 

Už 5 Dolerius ; Anglu Žurnalistas

Vilnius. — Skurdo verčiama į Mėnesiniam Londono žurna
A. Gudaicienė, be vyro žinios 

■’ pardavė savo 16 metų dukterį 
Janiną tūlam Stanislovui Szult 
ko, kuris ją išsivežė į Lomžą 
Prostitucijos tikslais. Motina 
už tai gavo 30 lenkiškų zlotų.

Tačiau vyras pastebėjęs 
dukters pražuvimą tuojau pra 

įnešė policijai, kuri po dviejų 
savaičių ješkojimo surado ją 
Lenkijos gilumoj. *

Lietuvos Kiemsargiai
Skundžiasi Seimui

Grupė kiemsargių seimo pe
ticijų komisijai atsiuntė kolek 

, tyvinį nusiskundimą savo sun
kia medžiaginia būkle. Nuro
do, kad jie esą namų savinin- 

! kų labai eksplotuojami, men- 
I kai atlyginami, gyvendami ru- 
muose po namais, sveikatos 
atžvilgiu laikomi blogiausiose 
sąlygose. Jų seimo, ypač vai
kai, išauga tuberkolozininkais. 
Prašo padaryti žygių, kad bu
tų pagerinta jų būklė. Piticijų 
komisijos nariai darbo rūmuo
se ir kitose įstaigose renka ži
nąs. kaip dabar yra tvarkomi 
kiemsargių ir sargų reikalai. 
Vėliau pati peticijų komisija 

j žada padaryti savo išvadas

BYLA DEL PIRŠTINĖS KAU
NO TURGAVIETĖJ

Kauno žuvų rinkoje tarp 
kelių smulkių pirklių ir vie
no A. Panemunės Vaišvidos 
kaimo ūkininko kilo smarkus 

■ barniai, kurie baigėsi beveik 
peštynėmis. Tik įsikišus į gin
čą budinčiam policininkui, vi
sas reikalas buvo nukreiptas 
į teismą. 

------ —i, į.---- —
Gyventojų skaičius Argen

tinoj skubiai auga. 1914 me
tais ši šalis turėjo 7,884,237, 

j o, dabar jau turi 12,372,965.

Hitleris ir Mussolini pripažino 
gen. Franką

Norėdami padrąsinti suki
lėlius, Italija ii' Vokietija pri
pažino gen. Franko valdžią. 
Tos dvi šalys dabar atviai rems 

; maištininkus ir aprūpins gin
klai^

Toks Hitlerio ir Mussolinio 
žygis nustebino Angliją ir 
Prancūziją. Niekam nėra pas
laptis, jog tie du diktatoriai, 
pripažindami ispanų fašistus, 
bando suduoti smūgį Anglijai 
ir paveržti iš jos Viduržemio 
juros kontrolę.

Jau dabar Londone nerimau 
jama. Parlamente buvo svars
toma ar ne laikas but suval
dyti diktatorių triukšmąvimus.

jie “The Fortnightly” įdėta il- 
,gas straipsnis apie Lietuvą, 
kuriame štai kas pasakyta:

Britu santvkiai su Pabalti- € *
j ja tęsiasi nuo nepamenamų 
jlaikų. Suprantama, jog bėgy
je šimtmečių butą visokių pa
sikeitimų; vienok šiandie poli
tiniai, ekonominiai ryšiai tarp 
šių trijų šalių ir Anglijos yra 
stipresni negu kuomet nors.

Žymioj daly Estija, Latvija 
ir Lietuva įgijo savo nepriklau 
somybęs ačiū Anglijos prielan
kumui.

Nuostabiausias dalykas Kau
ne yra tas, kad dauguma lie

tuvių kalbančių angliškai var
toja amerikonų akcentą. Rusų 
caro laikais Lietuvos emigran.

1 taį keliavo į Suvienytas Vals- 
Įtijas ir sudarė skaitlingą ko- 
i loniją, kurioj užgimė ar lavi
nos gerokas skaičius dabarti- 
nių Lietuvos valdininkų.

Ši amerikiečių įtaka pasi
reiškė Kaune įvairiose srityse.

1 . V •
i Ji sudaro nepaprastą mišinį
I moderninio progreso ir prieš
karinio apsileidimo.

Kaunas, kuris R'usų dienose 
buvo tvirtovės miesteliu ir gu
bernatoriaus buveine, istorijos 
bėgyje buvo paverstas į pele- 

! nūs bent trylika sykių; dabar 
atrodo puikiu miestu. Teatras, 
opera, drama, baletas yra pir
mos rūšies.

i Bet šalę tu moderninės čivi- 
! lizacijos liudytojų stovi neti
kėtai menkos medinės bakū
žė, ypač pi'iemiesčiuose.

Tačiau stebėtis tenka ne 
tuom, kas dar neatsiekta, bet 
tuom, kas jau atsiekta.”

Toliau minėtas žurnalas 
primena anglams reikalingu
mą daboti, kad Baltijos kraš
tai nepatektų į Hitlerio glo- 

,bą.
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LITHUANIAN WEEKLY 
Published Every Friday

LITHUANIAN NATIONAL
Editorial Office:
814 Weet 33rd Stw Chicago

byLEAGUE

Nelabai seniai vienas Chicagos profesorius paskelbė, 
jog ir visiem pažįstamas arklys yra giminingas žmonių ra
sei. Kadaise arklys ir žmogui turėjęs vieną protėvį; Nieko 
nebūt nuostabaus, nes tie du sutvėrimai per amžius buvo ge
ri draugai, ši nauja teorija, gal nuramins ir tuos, kurie* pie
stu šoka prieš giminingumą su beždžione. Jeigu ir šito ne
užteks nuraminti Adomo ir Jievos pasekėjus, tuomet išven
gimui tolesnių ginčų, pripažinsim, jog žmogus paeina he iš 
beždžionės, žuvies ar arklio, bet iš automobilio.

laikotarpio atsiminimus iš savo j 
visuomeninio ir kulturino vei
kimo. Atsiminimuose labai gan Įj 
su įdomios medžiagos iš musų • 
netolimos praeities politinio || 
ir kultūrinio gyvenimoi istori- ~ 
jos. •> v , •

MOKSLO 
KAMPELIS 

n ' ura

Kaip plaučiai kovoja 
mikrobais

su

Telephone Calumet 6191

SUBSCRIPTION RATES:
In The United States per year --------------------
In Canada and All Foreign Countries per year

$2.00
$3.00

JUOKAI

Entered su second class matter OCTOBER 25th, 1928, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT OF MARCH 3, 1879.

Bandar* yra Sąvaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis. Sandara 
yra Organas Ameriko* Lietuvių Tautinės Sandaros, 814 West 33rd Street, 

Chicago, Illinois.
Užsakymo Kaina:

Suvienytose Valstijose metams 
Užsienyje metams ----------------

$£.00
$3.00

VOKIEČIAI NORI KONTROLIUOTI NEMUNĄ

Sąvaitė atgal keletas Europos valstybių, tame skaičiuje 
ir Lietuva gavo pranešimą iš Vokietijos vyriausybės, kad ji 
atsisako pildyti dar vieną Versalės taikos sutarty įdėta pa
ragrafą: internacionalizavimą per Vokietiją plaukiančių 
upių: Dunojaus, Vislos, Odero, Nemuno ir kitų.

Iki šiam laikui šios upės buvo laisvos ir jomis galėjo 
naudotis visa eilė valstybių. Pav. čechoslovakija, kuri netu
rį priėjimo į jurą susisiekdavo su plačiu pasauliu ne vien 
geležinkeliais, bet ir upėmis. Dabar šitoji laisvė suvaržyta 
ir Vokietija bile momentu galės sulaikyti svetimus laivus ir 
užgniaužti kelią į jurą.

Vokiečiai bandys kontroliuoti ir Nemuną. Bet Lietuva 
šiuo žvilgsniu yra laimingesnė, nes dešinysis Nemuno kran
tas priklauso jai. Pagaliau jei ir butų bandoma trukdyti 
susisiekimas, tai Lietuva gali gabenti savo prekes j Klaipėdą 
gelžkeliais. *

ANGLIJOS KARALIUS IR STALINAS

Įdomu yra palyginti “atžagareiviškos” Anglijos galvą, 
karalių Edvardą VIII su darbininkiškos šalies vadu, Sovie- fe fe
tų Rusijos diktatorium Stalinu. Kuris jums geriau patiktų? 
Kuris atrodo širdingesnis žmonių draugas?

Visi žinom, jog monarchija, kad ir konstitucinė, nesi- 
harmonizuoja su šių laikų *politinėmis pažiūromis. Nesąmo-

Apžvalga
“TĖVYNĖS” JUBILIENINĖ 

LAIDA

Tė- 
pa-

Tik ką pasiekęs mus 
vynės” 47 numeris, yri 
švęstas paminėjimui SLA. 50- 
ties metų sukaktuviu. Pirma- fe fe
me puslapyje įdėta buvusių ir 
dabartinių organizacijos vei
kėjų.

Iždo globėjas S. Mockus, 
aprašydamas tą įvykį, neuž
miršta tarti padėkos žodį ir 
kitiems:

‘Ačiū musų išeivijos re
daktoriams”, sako jis, “ku
rie iš gerosios ar blogosios 
pusės karts nuo 
minė lietuviams 
susivienijimą.” 
Tai nors vienas
re gerą žodį ir 

riams!

Beveik per du tūkstančiu 
metų spausdinamos religinės 
knygos, sakomi pamokslai, 
bet “moralis” žmonijos stovis 
vis vien yra labai žemas...” 
Pasak A. Huxley tik vienas 
nuošimtis tos agitacijos atsie
kia savo tikslo.

Štai kokių žodžių esama 
kalbose

Brangiausia moteris

— Žinai, aš dar sykį įsitiki
nau, jog iš visų gražiausių da
lykų šiam pasauly, -*> moteries 
grožis yra stebuklingiausias.

— Sutinku su tuom, bet au
kščiau to aš statau moteries 
ištikimybę.

— Kodėl ištikimybę?
— Del to, kad ji yra 

dalykas moterų tarpe.
retas

karto pri- 
apie musų

žmogus ta- 
redakto-

. Mokekim anglų kalbą, bet. 
neužmirškim ir savos!

Kiekvienam lietuviui yra 
reikalinga mokėti anglų kal
bą, nes nuo to daug priklau
so jo pasisekimas darbe ir bi
znyje.

Federalės valdžios pastango 
mis yra įsteigti nemokami an
glų kalbos kursai, kuriuos ga
li lankyti visi suaugusieji atei
viai. Pasinaudokim tuom ii' 
tas mums išeis į naudą.

Bet sykį neprivalom užmirš
ti ir savo kalbos. Gerbkim, 
kaipo brangti palikimą. Ji su-

Vokiečiai dabar norį pada
ryti savo kalbą dominuojančią 
Europoj. Jie mažina žodžių 
skaičiii ir iš kelių sulipdo vie
ną, J 
jos pramokti.

Vienok rezultatai 
visai priešingi. Žodis 
toks ilgas, jog uždusti betar
damas. Pav. geležinkelių val
dyba vokiškai pavadinta; “Die 
Reichsbahnverwaltung”; mor- 
gičių savininkas — Eigentuh- 
meryphothekenglaubiger; re- 
latingumo teorija — Bezuegli- 
chkeitsanschounungsgesatz.

Dabai' pabandykite greito
mis ištarti šiuos žodžius ir jus 
įsitikinsit kaip lengva vokie
čiu kalba! fe

Susižiedavo

nė juk, kad visą valstybę ir titulus paveldėtų sūnūs iš tėvo, i riša mus su lietuvių; praeitim; 
be atsiklausimo tautos'.

Is kitos 
turi valdyti darbininkai skamba labai gražiai, 
sija priklauso dirbančiom masėm, kurių tėvu yra 
— kartoja net musų bolševikai.

pusės, bolševikų popierinė teorija, kad viską
Sovietu R’u- v

Stalinas!

Tuom tarpu praktikoj matome visai ką kitą, 
karalius yra tolerentiškas. Jis nepyksta, kada jį 
ja ir net tyčiojas, 
nių pritarimo ir simpatijos.

Anglijos 
kritikuo- 

Prievarta, grasinimais neužkariausi žmo-

Pereitoj savaitėj Anglijos karalius išvyko apžiūrėti bied- 
niausius Anglijos kampelius. Įžengdamas į bedarbio anglia
kasio bakūžę klausias ar jam galima įeiti. Be ypatingos sar
gybos jis maišosi tarpe žmonių ir išklauso skundų. Tai an
gliška demokratija ir mandagumas.

Dabar pažiūrėkim į “darbininkų vadą” Staliną. Užsi
daręs Kremliuje, jis retai tepasirodo žmonėms. Nemato ii 
nenori matyti kaip gyvena paprasti ūkininkai ar darbininkai. 
Už kritikos žodį kalėjimas; už pajuokimą — katorga arba 
sušaudymas. Stalinas bijosi savų piliečių; dreba, 
jo nenužudytų. Jam vaidinasi suokalbiai, maištai, 
nimai. Ar ne panašiai gyveno visi istorijai žinomi

kad kas 
pasikesi- 
tironai?

CIVILE METRIKACIJA LIETUVOJ

ji yra musų gyvenimo dalis, 
kurios niekas negalės atstoti.

BELIKO TIK OFISAS IR 
SKOLOS

komunistai, 
kandidato neturė-

federacijos laik-
New Leader” pa- 

Vi-

Socialistui Partijos kandida
tas į prezidentus Noi'man Tho 
mas visoj Illinois valstijoj te
surinko vos 5000 balsų, nors 
už jį balsavo ir 
kurie savo 
jo.

Socialistų 
raštis “The
brėždamas tą faktą rašo: 
sa kas dabar pasiliko iš S. P. 
šioj valstijoj, tai keletas vadų, 
ofisas ir nemažai skolų.”

Kitoj vietoj tas pats laikraš
tis tvirtina, jog susidėjimas su 
komunistais sunaikino kadaise 
buvusią tvirtą socialistų parti
ja.

i AMERIKOS ŽMONĖS ŠALĮ.
NAS IR NUO KOMUNISTŲ.

Dr. J. Šliupo pastangos įvesti Lietuvoj civilę metrikaciją 
kol kas neatnešė pageidaujamų vaisių. Atsakomingose sfe
rose dar vis manoma, jog kūdikis pakrikštytas valdžios įstai
goj pateks tiesioginiai į velnio globą; jog vedybų aktas iš
pildytas akyvaizdoj teisėjo yra legalizuota paleistuvystė.

Valdžios atstovai nenori suprasti, jog tokie manymai 
įžeidžia valstybės garbę ir žemina autoritetą; sudaro galybes 
sunkenybių laisvesnių pažiūrų žmonėm, kurie nebetiki į tą 
kas surašjda bažnyčių kononuose šimtmečius atgal.

IŠ KO MES PAEINAM: — BEŽDŽIONĖS, ŽUVIES AR 
ARKLIO?

Garsus anglų mokslininkas Darvinas, sukūręs evoliucijos 
įrodė, jog žmogus yra kilęs iš žemesnės rūšies gy- 
Iš mažutėlio, paprasta akim nepastebimo gyvio, iš- 
dabaitiniaį juros ir žemės milžinai. Buvo manyta, 
pats Darvinas ir netvirtino, kad beždžionė, tai žmo-

teoriją, 
vunų. 
sivystė 
nors to
gaus pirmtakunas.

Vėliau patirta, jog žmogus turi šokių tokių giminingu
mų ir su žuvim. Pereinamoji stadija iš vienos rūšies į kitą 
padalinta į septynius laiptus ir apima milionus metų.

Labai įdomų dalyką 
musų plaučių karą su 
monija arba uždegimu paskel 
;bė Dr. O. fl. Robertson iš Chi- 
ięagos universiteto?

Pasak jo, plaučiuose ; 
randa specialės celės arba 
vėliai, kuriuos suėda ligos 
krobus. Atlikę savo darbą 
vėl dingsta.

— Girdėjau, jog susižieda-
kad svetimi galėt greičiau |vai? Sveikinu. Kaip ji, ar gra- 
pramokti. ži> turtinga ir jauna?

gaunami 
pasidaro

PROF. M. BIRŽIŠKOS 
ATSIMINIMAI.

Prof. Mykolas Biržiška 
baigė rašyti 1882—1901

Aukščiau minėtas ‘The New 
Leader’ ištaria teisybės žodį 
ir apie komunistus. Pasak jo:

“Komunistai garsinosi, 
kaipo geriausi demokratijos 
gynėjai. Tačiau masės ins- 
tiktyviai nujautė, jog tas y- 
ra netiesa ir kad komunistai 
nestoja už demokratiją. Jie ! 
skelbia diktatūrą!

Del to ir jie “mizernai” pa
sirodė rinkimuose. Kas nori 
remti ar draugauti su veid
mainiais?

RELIGINĖ PROPAGANDA

— Taip, buvo jauna, dvide
šimts metų atgal.

Pardavinėjo Danguje 
Vietas

Lenku laikraštis “Wieczor c

Warszawski” praneša, kad Ki- 
šeneve suimtas kažkoks pra
voslavų vienuolis Antonas, ku
ris išnaudojęs veitos kaimiečių 
tamsumą savo labui. Jis pa
sakojęs jiems, kad turįs dan
gaus planą ir už gerą atlygi- 
mą kiekvienam norinčiam ga
lįs rezervuoti vietą. Už vietą 
danguje imdavęs nuo 2 iki 10 
tukst. lejų, destis kaip ta vieta 
arti prie pono Dievo sosto.

apie 
pneu-

6
atsi-
nai' 
mi- 

. jos

Kokioj metų daly gimsta 
sveiki žmonės

' paskutinėj., mėtų . daly:
Užsimezgę birželio mėnesy, 

buna normalesni už vasario;
lens mėnesių kūdikiai užau 

ga storesniais ir aukštesniais.
Sekant toliau šį prof. Peter

■ sen kalendorių randame, jog 
1 mirusieji pųp džiovos ir plau- 
I čių uždegimo turėjo pradžią 
žiemos pabaigoj arba pava
kary. širdies liga daugiausia 
kankina tuos, kurių užuomaz- 
ga buvo pavasary.

Paremdamas šią savo teori
ją, prof. Petersen tikrina, jo# 
klimatas ii' oro aplinkybės. zy- 

I miai atsiliepia į .besivystantį 
kūdikio organizmą. Tačiau, 

' kaip ir daug kitų panašių teo- 
. rijų, neprivalom imti už šimtą 

nuošimčių teisinga.

/Naujoji teorija, kad žmo
gaus būdas ir sveikata priklau 
so nuo to, kokią dieną jis už
gimė, skamba keistai ir prime 
na mums senuosius prietarus.

Prof. W. F. Petersen iš Illi
nois universiteto, vienok bando 
tą moksliškai patvirtinti. Pa
sak jo, daug stipresni yra tie 
kūdikiai, kurių pradžia buvo

Gerkit Ir

Nelabai seniai nuo San 
Francisco City HalJ bokšto 
dingo $5000 vertės auksinių 
lapų. >' * '

Betyrinėjant? >4vągystę”, pa
sirodė, jog tuos lapus išnešio
jo vėjas. „

Prancūzijoj visose dirbtuvė 
se tapo įvesta 40 valandų dar
bo sąvaitė. <

Reikalauk
Visose Alinėse 
Mutual Trijų 
žvaigždžių 
Kentucky 
Bourbon
ir
Lietuviškos

S

c

DRAUGIJOS PALAIMINTOS LIETUVOS
1906 - JUBILIEJINIS -1936

VAKARAS su PROGRAMŲ ir ŠOKIAIS

F.
PAKELTIS, nut. sekr.
MIKLIUNAS, fin. sekr.

pa
in.

Vakaro Rengimo Komisija:

B. J. JAKAITIS ir F. MARGEVIČIA

NED., LAPKRIČIO-NOV. 22 DIENĄ
Pradžia 6:30 Vai. Vakare

J. JACKUS, pirm.
A. SUBAITIS, vice-pirm.

F. MEDELINSKAS, ižd.

ri A METŲ DRAUGIJOS GYVAVIMO OfY
Ovž SUKAKTUVES PAMINĖTI OU

2-X___ .fe
1 A

30

10

25

SUKIS-DOODY-ANTONISEN, INC
MORGIČIUS.

INšIURINAM GEROSE KOMPANIJO

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T.

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS
Chicago, Illinois814 West 33rd St.

IR RAKANDUS.

termometras DABAR yra 
su kiekviena nauja arba 
Sandaros prenumerata.

mes skaitome laikraščiuo-

SKOLINAM IR PERKAM PIRMUS

Taigi, Tamstos prisiųsdami $2.00, 
gausite metams ’’Sandarą” ir šį įdo
mų ir brangų termometrą. Gi pri- 
siunčiant $3.00, Tamstos suteiksite 
puikią dovaną — ’’Sandarą” metams 
ir šį termometrą saviškiams Lietu
voje.

i».

Šis specialiai SANDARAI padirb
tas ir pritaikytas naudojimui Lietu
voj/ ir Amerikoj vertingas, puikus 
ir įdomus 
duodamas 
atnaujinta

Tankiai

se, jog Lietuvoj yra tiek ir tiek 
šalčio arba karščio, bet nedaug kam 
yra žinoma kaip šalta ar šilta pagal 
termometrą naudojamą čia Ameri
koj. įsigijus šį termometrą, kuris, 
kaip čia matote, turi Celsijų (Cen
tigrade), vartojamą Lietuvoje ir 
Fahrenheit, vartojamą Čia Amerikoj, 
mes galėsime padaryti palyginimą.

MutualLiquorCo 
4707 SOUTH HALSTED STREET 

Tel. YARds 0803

ATYDA
PASINAUDOK ŠIA NEPAPRASTA PROGA!
Lietuvos-Amerikos Vertingas Termometras

SU KIEKVIENA “SANDAROS” METINE PRENUMERATA

CHICAGOS LIETUVIŲ AUDITORIJOJ 
3133 South Halsted Street 

Chicago, Illinois

etų Draugijos V aldyba:

SANDARA 
814 W. 33 

Street 
Chicago. 
Cal. 6191

FAHL 
120- 
1101 
100^ 
901 
801 
701 
SOI 
5011 
401 
301 
201 
101

20^ 
30

60

CEMT 
•50 
45 
40

15
10

Todėl pasinaudokite šia proga tuo- 
jaus, nes ši dovana siūloma trum
pam laikui.

Vienas žymus anglų i'ašyto.
jas A. Huxley apgailestauja.
kad bažnytinė ir etinė propa- S 3320 South Halsted St., 
ganda Amerikoj yra toli atsi- ■ 
likus nuo gyvenimo ir mažai g Telephone YARds
teatneša vaisiu. ®  j s

Chicago, Illinois
5215

Šiuomi užsiprenumeruoju ’’SANDARA’ *r, s‘un^lu $ ••
Prašau man tuojaus prisiųsti LIETUVOS-AMERIKOS termome rą. 

Vardas 
Adresas 
Miestas Valstija

■L
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• • f*' jy • •vainos Žinios
Kaganos Anglijoj Buvo|lėa.reteja- Nors gimę lie’ yl . n • tuviai ir dalyvauja musų vei-

DeginamGS Uar ir kime, tačiau tik po vadovybe
18-tam Šimtmety senesnių. Iš tikro, yra kuom 

 susirupint. — J. Virbickas.

Žmonių tamsumo nepaprasti --------------------------
pavyzdžiai PITTSBURGH, PA.

Du šimtai metų atgal, 1736, 
Anglijoj buvo išleistas įstaty
mas, kad visos raganos turi 
būti padėtos kelėjime, idant 
jos negalėtų kenkti žmonėm. 
Smarkiau prasižengusias raga
nas įsakyta sudeginti.

Toks tamsumas viešpatavo 
dar tik pora šimtų metų at
gal! Aukšti teisėjai, kurie tu
rėjo bešališkai svarstyti Įrody
mus ir faktus, pasiųsdavo kan
kinimui ir mirčiai senas, be
jėgius moteris vien už tai, kad 
kas tai pašnabždėjo.

Jeigu fanatiški kaimynai 
prislėgdavo, jog matė tą ir tą 
moteriškę jojant ant lazdos 
ar paverčiant Į vilką, avį, šu
nį; arba kaikuiie jų tapo “už
kerėti”, vargšę raganą laukė 
mirtis.

1702 metais Įvyko Įdomi 
byla. Tūlas Hathaway sirgo 
nuomaru. Manydamas, jog 
tai raganos padaras, jis užpuo 
lė vieną moteriškę Mui'deck, 
kuri jam atrodė panaši Į raga
ną. Savo rankų nagais jis iš
draskė kruvinai moteries vei
dą. Po to jis pasijutęs geriau.

Bet už kie laiko Hathaway 
vėl pasigavo nuomaras. Drau
ge su kaimynais jis nubėgo Į 
Murdeck namus, apdraskė an
tru syk jos veidą ir nugabeno 
moteriškę Į teismą. Teisme Ha
thaway liudijo, jog ragana jį 
taip užkerėjo, kad jis negali 
valgyti, miegoti ir vis spjauna 
vynius, špilkas, guzikus ir taip 
miršta nuomaru.

Kaimynai patvirtino jo liu- 
dyjimą. Tačiau tarpe daugu
mos atsirado ir abejojančių. . 
Kuomet skundėjas pasisakė, 
jog per keturiasdešimts dienų 
jis negalėjo nei valgyti nei 
miegoti, tai teisėjas John Holt 
tam nepatikėjo ir moteriškė 
buvo išteisinta. Apielinkės žmo 
nės sukilo prieš jį šaukdami: 
“Šis teisėjas yra be religijos, 
nes jis netiki Į raganas”.

— Alfa.

Latvijoj Surastas Istori
nis Pylimas.

Ryga. — Semiant žemes 
iš Lielupės, apie vieną kilome
trą žemiau Mintaujos pilies 
buvo surastas švedų pylimas, 
apie kurį iki šiol buvo labai 
mažai žinoma. Pylimas buvęs 
supiltas dar hercogų laikais 
neleisti priešų laivams priplau 
kti prie tuomet buvusios Min
taujos sostinės. Pylimas suside 
da iš dėžių forma sudėtų me
dinių balkių, tarp kurių yra 
dideli akmenys. Pylimas yra 
du metrus po normaliu van
dens lygiu. Tuo budu mažes
nieji laivai galėjo per tą py
limą perplaukti. Kadangi Min
taujoje dabar Įrengtas juros 
uostas, tai tas pylimas bus iš
griautas.

Pittsburgho Lietuvių 
.Eilės Retėja

Pereitoj “Sandaros’* laidoj 
buvo rašyta apie mirtį Prano 
Pikšrio. Dabar turiu dar pra
nešti, jog neseniai tapo palai
dotas ir Edvardas Paurazas. 
Jis paliko jauną moterį ir ma
žą sūnelį.

Mirtis taipgi nusinešė Pranę 
Surgailienę ir North Side —* 
J. Kazevienę. Taigi ateivių ei-

Trumpi musų medžioklės 
nuotikiai

S > K D A K £

LIETUVOS ARTOJAS RUDENS METU STUMIA 
SAVO ŽAGRĘ.

Atėjus medžiojimo sezonui, 
keletas Pittsburgho lietuvių, 
susibūrę Į grupes traukėm kiek 
vienas sau. Užtikus bailu zui- 
kelį, gulint po kelmu, spyrėm 
Į užpakalį, kad bėgtų ir tik 
tuomet šovėm. Mat, Pennsyl- 

| vanijoj nevalia šauti gulinčio 
miškų gyventojo.

Beeinant toliau, K. Pikelis 
pamatė fezaną ir jį nudėjo; 
Ambrozas pakėlęs galvą išvy
do kurapatkų būrį ir bandė 
visas iš sykio “paguldyt”.

P. Pivafunas eidamas krū
mais susitiko su miško neprie
teliu — dideliu vanagu, be- 
ješkančiu vištų ir paukščių. 
Prisitaikęs paleido šūvi ir va
nagas nukrito žemyn.

Pakėlęs savo auką p. Piva- 
runas išmetinėja vanagui: “tu 
su savo riestu snapu medžioji 
kitus, bet mano tiesusis šautu.

I vas pagavo tave...”
Musų medžioklė šį kartą 

tęsės neilgai; tai tik buvo šau
tuvų išbandymas. Atėjus ki
tam sezonui, mes eisim .Ieško
ti elniu, vilku ir meškos. — K.

Nabašninke Prisikėlė 
Iš Numirusiu 

C

Varšuvoj atsitiko keistas da 
lykas. Viena moteriškė Leja 
Holzbok susirgo plaučių užde
gimu. Už kelių dienų ligonė 
mirė. Apžiūrėjęs lavoną gydy
tojas patvirtino mirti.

Šeimyna pradėjo rūpintis 
laidotuvėmis. Nabašninkę pa
guldė ant grindų, apklojo ir 
uždegė žvakę. Tik staiga “la
vonas” ėmė judėti ir kilti nuo 
žemės.

Susirinkusieji išsigando ir 
išbėgiojo. Pašaukta policija 
surado, kad ligonis buvo tik 
apalpęs.

Mašinos ir darbų mažėjimas

Sakoma, jog bedarbę pagim 
do mašinos. Tačiau, ne visa
da taip buna.

Penkiasdešimts metų atgal 
buvo išrastas mechaniškas rai
džių rinkėjas — Morgenthale- 
rio linotipas, kuris atstoja pen 
kiu žmonių rankas.

Ar sumažino tas spaustuvės 
darbininku skaičių? 1889 me
tais Amerikoj gyventojų buvo 
61,000,000. Zecer’ių tuomet 
butą apie 50,000.

1929 metais gyventojų skai 
čius pasidvigubino, bet spaus
tuvės darbininkų skaičius pa
didėjo penkius syk. Reiškia, 
Morgenthalerio linotipas ne- 
imetė žmonių iš darbo.

JUOKAI

Tie patys vargai

Mr. Rubin skundžias savo 
draugui:

— Jokio smagumo nerandu 
gyvenime.

— Mielasis — atsako drau
gas — Kam ne kam, tik tau 
turtuoliui nėra reikalo skųs
tis.

— Kas iš to? Kuomet su
sikrauni pusę miliono dolerių, 
tai daktaras tuojau uždrau
džia gerti degtinę ir liepia 
valgyti tik sriubą su -džiovin
ta duona...

Svarbus SLA. Veikėjų 
Susirinkimas

įvyks sekmadieny, lapkričio 
22 d., Sandaros svet.

SLA. Auksinio Jubiliejaus 
konkursas eina prie užbaigos; 
pačios kuopos ir jų organiza
toriai sujudo, subruzdo, štai, 
didžiojoj Chicago.] ir jos apie
linkės, 12to. rajono ribose kuo 
pų organizatoriai turėjo pasi
tarimą 7 d. šio mėnesio. Apie 

|trys valandos prabėgo beda
rant planus kaip užbaigą kon

kurso padaryti sėkmingą. Pa
daryti daug galima, tik reikia 
noro, vieningumo; 0 tas pas 
mumis yra.

Vienbalsiai nutarta šie punk 
tai:

1. Turėti radio valandą, kal
bos, dainos. Pildo kiekviena 
kuopa savomis spėkomis.

2. Rengti parengimus ir vie
ni pas kitus in corpore daly
vauti kaipo svečiai. Tas pri
duos daugiaus ūpo vietiniams. 
Taipgi ir' pašaliniai susidomės.

Dėl galutino sutvarkymo to 
reikalo visos apielinkės kuopų

SPECIALIAI!
I ŠI VILIOJANTI, PARANKI

Su pasvirusiu uždangų, 3 žvakių 
šviesa, ir patentuota naktine šviesa 
apačioj lempos. Pasirinkimas iš tri
jų spalvų — ranka siutą šilko
“Shade”.

• Ši specialė geriau apšviečianti 
lempa parsiduoda tik už $19.95. 
Ji turi daug svabių ypartybių. 
Sutikia geeą, tinkamą apšvietimą 
visuose atsitikimuose, be spindė
jimo ar tamsių šešėlių. Pamaty- 
kit ją Public Service Kautuviu 
parodose.

TIKTAI Į įMOKĖT

Balansas mėnesiniais Išmokėjimais su 
Jūsų gažo bila.

Padengti nuošimtį ir kitas išlaidas truputį aukštesnė kaina 
yra skaitoma už lempas perkant ant išmokėjimo

Public Service Company
OF NORTHERN ILLINOIS

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 
PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim 

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- 

dinimas užtikrintas.

I Vilija Coal Co.
j 3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill.
I .......  LIETUVIŲ ĮSTAIGA. —
p Tel. Lafayette 2584.

susirinkimas 22 d. lapkričio, 
2 valandą po pietų, Sandaros 
svetainėje, 814 West 33rd St. 
šiame susirinkime būtinai tu
rėtų būti kiekviena kuopa re
prezentuojama ir prisidėti 
prie darbo, naudingo darbo.

12-to rajonos ir 6-to apskri
čio organizatorius,

K. P. Deveikis,

1518 48th Court, 
Cicero, Illinois.

ŠIS BEI TAS

Seniausias teisėjas United 
States Supreme Court yra L. 
Brandeis, kuris pereitoj sąvai 
tėj pasiekė 80 metų amžiaus.

DIDELIS BARGENAS

Pigiai parsiduoda Šildytuvas 

(Hend Coal Heater). Kreip
kitės 3345 S. Emerald Ave.

LAPKRIČIO MĖNESY]
DIDŽIAUSI Į
BARGENAI j

PEOPLES i
KRAUTUVĖSE :

Naujos Mados Seklyčiom *
Setai nuo ♦

$32.50

$35.00 Ąžuolo medžio 5-kių ♦ 
dalių Breakfast Setai *

$17.50

$18.00 Naujos Mados 
Springsiniai Matracai

$9.00 Baltos Vatos pilnos |
mieros matrasai j

$4.95 :
$10.00 Dubeltavi garantuo- | 

ti Coil springsai lovom j

$4.98 •:

Lengvus :
Išmokėjimai •

. . . v
Didžiausios Lietuvių J

Krautuvės Chicagoje ! 
f ' t

Patogiausia vieta pirkti.
Jmame senus rakandus į ♦ 

mainus ant naujų. J

IWjRNITUReJz :
AM U FAC T U R I N G C O M P A N V & 1

KRAUTUVĖS :
2536-40 W. 63rd St. Į

Cornei Maplewood Ave. ”
Hemlock 8400

4179-83 Archer Ave.
Corner Richmond St. 

Lafayette 3171

CHICAGO, ILL.

Projektuojama Nugriau 
ti Ad. Mickevičiaus 

Namuką

Kaune, Mickevičiaus g-vėj 
prieš I-sius universiteto rum. 
yra mažas senas vieno aukšto 
namukas.

Buvo tvirtinama, kad tame 
namelyje gyvenęs poetas Ad. 
Mickevičius. Tačiau prieš porą 
metų p. Obuolevičius miesto 
savivaldybės archyvuose užti
ko senų dokumentų, iš kurių 
esą matyt, kad Ad. Mickevi
čius pro savo buto langus žvel 
gdavęs Į Vilijos vandenis, Įte
kančius Į Nemuną. Iš to daro
ma išvada, kad Ad. Mickevi
čius gyveno Senamiestyje, jei
gu matė Nerį, bet jokiu budu 
ne Mickevičiaus gatvėje.

šie dokumentai buvo pasiųs 
ti prof. V. Biržiškai susipažin
ti ir pareikšti nuomonę, ar iš 
tikrųjų Ad. Mickevičiaus gy
venta ne Mickevičiaus gatvėj.

Gavus atsakymą, savivaldy

bę rengiasi tą namuką nugnau 
ti.

Parduodam Namą 
Pigiai

3 aukštų — pečiu šildoma* 

mūrinis namas 4452 S. Wal

lace St., Kaina $3,500. — Turi 

but “cash”.

F. H. GRAHAM

155 North Clark Street

Tel Central 6299

PATAISYK STOGĄ IR 
RYNAS DABAR

Pašauk mus del dykai apskai- 
tliavimų. 25 metai patyrimo— 
Blekorius ir Stogius.

Leonas Roofing Co.
3750 Wallace St., Chicago 

Tel. Boulevard 0250

DUODAM PASKOLAS
ANT MORGIČIŲ

Lengvesniu Mokesčiu
Negu Renda

8

▲

Taupykit pinigus užtikrintoj vietoj, U. S. Govern- ' 
ment Įstaigoj, F. S. and L. Ins. Corp, apdrausta kiek
vienos ypatos iki $5,000.00. |

Mokam dividentą kas 6 mėnesiai. Praeityje išmo- , 
kėjom 4%, o kurie moka mėnesinę — 5%. i

2324 South Leavitt Street
Telefonas CANal 1679 

JUSTIN MACKIEWICH, Prezidentas.

4

Didžiausia Lietuvių Drabužiu Krautuvė
Chicagoje

Platus pasirinkimas sezoninių “siutų”, skrybėlių ir 
marškinių. Kainos žemesnės negu vidurmiesty.

BRIDGEPORT CLOTHING CO.
J. Petrauskas, Sav.

3312 South Halsted St. Chicago, Illinois
Phone BOUlevard 1162

KEPAME BULKUTES
Del “hot-dogs” kilbasiukų prieinamomiss kainomis 

del visokių parengimų.
Pirm negu pirksit kitur, pašaukite mus:

Aleksa Bakery
Tel. YARds 7258

3339 South Morgan St. Chicago, Illinois

DUODU PAMOKAS 
Lietuvių ir Anglų Kalbos 

Pradiniams ir pažengusiem

J. BRIEDIS 
2517 W. 69th St. Chicago, Ill. 
....Nuo 1—3 vai. po pietų....

kasdiena
Sąlygos labai prieinamos

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET 
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

4.——.—— —•—•— ■ I

MODERNIŠKAI JRENGTA j

Fotografavimo Studija 
11 I
n Visų Rūšių Nuotraukos į

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

I Tel. Yards 1546.

GARSINKITĖS

“SANDAROJE”

4--------- ------------------    *

į Skanus Valgiai |
i ir Visokie Gėrimai ,

TOPAZ ALUS
n ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERG1O ;
. UŽEIGOJ I

1435 W. 47th St.
I IJ Pusantro bloko nuo Ashland
■ I

į Kviečiami visi tautiečiai bile J
į laiku, bile valanda. *Į

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
Sttf So -

Chicago, Hl 1
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REVOLUTIONERY FORCES IN SPAIN DIVIDED

By Sally

r

pain is a nation whose character varies between violent 
on and despairing submission. The Spanish people 
n appalling poverty and are provided with an autho- 
n church that has linked itself with reaction.

he seed of the present fascist rebellion was the in- 
tion of the land reform of 1932, attacked by the land-

ning officer class and Catholic parties.

The trouble with the working class was their lack of 
ty and incorrect conceptions of revolutionei’y theory. If 
ty had prevailed the land reform of 1932 would have 
?n unnecessary. The country should have been swept by 
agrarian revolution in 1931. and then, with the land hun- 

• of the peasants satisfied, and the government protected 
them, there would have been time to proceed with the 

orm of the church, and education. The divisions of the 
olutionary forces prevented this.

JThe GOSSIP COLUMN
Lithuanian University Club

Informal Dance----Nov. 21, 9 PM.

Crystal Ballroom, Del Prado 

Hotel.
The Lithuanian University Club 

is giving an informal dance Satur
day night at the Del Prado Hotel, 
located at 53rd and Hyde Park 

Blvd.
This affair is giving for the be

nefit of the scholarship loan fund 
and cooperation among the Lithua
nians is essential in order to have 
this scholarship of value.

It is going to be interesting even
ing with a delightful program pre
pared by the students for the en
joyment of young and old. Refresh
ments will be served and then the 
evening will be rounded off with 

community singing. §

Sorority Holds Meeting
Estelle Petkunas, Home Dated 

For Meeting on Dec. 15th.

It was decided that the next 
meeting would be held December 
15th at 8 o’clock at the home of 
Estelle Petkunas.

The girls met at Aldona Vaish- 

ville's home last Monday and amid 
the hot plates of chili con carni the 

sorority talked until the late hour 
of eleven. As yet, no definite plans 
have been brought up, but suggest
ions were made as to a white ele

phant sale or a card party.

Did You Know —

A woman is like a can of paint 
__  she has to be stirred up before 
she is any good and then she’s hard 

to get off your hands.
o O u

That ninety per cent of the wa
ter that goes through Niagara Falls 
nuv(T comes buck?

o O o
That water is a liquid that turns 

black when you put hands on it?

o O o
That thy sea shore ts always built

o O o
Than Santa Claus is the only 

man who ever pays any attention 

to silk stockings when there’s noth
ing in them? — Sallie.

ttistikos rodo, jog 10,000, 
dabar vartojamų automo-

ilių ir trokų yra daugiau ne- 
u septynių metų senumo. Pa
eitus juos naujais, grįžtų ti
rą “prosperity”.

Lietuvos Praeities Ilius
tratorius Mykolas

Andriollis

Lapkričio mėnesy sukako 
'100 m., kai gimė žinomas Lie
tuvos praeities paveikslų tapy
tojas dailininkas Mykolas An- 

' driollis.
M. Andriollis kilimo italas, 

gimė 1836 m. lapkričio, mėn. 
2 d. Vilniuje. Išėjęs Vilniaus 
gimnaziją, meno dalykus stu
dijavo Petrapilyje, Romoje, 
Prancūzijoje ir Anglijoje. Grį
žęs į Vilnių, 1863 m. dalyvavo 
Lietuvos sukilime, už ką buvo 
ištremtas 5 m. i Viatką. Su
grįžęs iš ištrėmimo, apsigyve- 

! no savo dvarelyje netoli Min
sko. Kurį laiką dar buvo iš
vykęs į Paryžių, kur iliustravo 
klasikų kurinius. Parvykęs Lie 
tuvon suėjo į artimus santy- 

! kius su Vilniaus krašto rašy- 
i tojais, darydamas jų kuriniams 
ilustracijas, ir nupiešė daug 
'Lietuvos istorinių paveikslų. 
Nupiešė iliustracijas “Kondra- 

Įtui Valenrodui”, “Ponui Ta- 
dui”, Kraševskio “Kunigui”, 

i Ign. Chodzkos “Kvestoriaus 
atsiminimus”, Kondratavičiaus 
“Dembaragiui” ir “Margiui”, 

i Dalį savo Lietuvos istorijos pa 
įveiksiu jis dirbo Vilniuje, o 
i kitus — gyvendamas užsieny. 
Nemažą paveikslų yra nuta
pęs ir religinėmis temomis. 
Iš jų paminėtini 11 paveikslų, 
nupieštų 1890 — 1891 metais 
Kauno katedrai.

Lydima Ekskursija Į 
Lietuva A-

Hamburg America Line ir 
North German Lloyd vėl ren
gia asmeniškai lydimą Kalėdų 
ekskursiją į Lietuvą, šių metų 
ekskursija keliaus puikiuoju 
ekspresiniu laivu BREMEN, 
išplaukiančiu iš New Yorko 
gruodžio 16 dieną.

Visiems aišku, kad malones
nės Kalėdų dovanos negali 
būti už asmenišką atsilanky
mą pas gimines, ar draugus, 
taip toli gyvenančius.

Ekskursija taip pat geriau
sia pramoga tiems, kurie nori 
praleisti Kalėdas skirtingu nuo 
paprastojo budo. Kelionė gruo 
džio mėnesį teikia visai kito- 

i kių įspūdžių, sudaro skirtin- 
Į gą nuotaiką, negu keliaujant 

vasaros metu. O svarbiausias 
malonumas — tai pamatymas 
kaip švenčiamos dabar Kalė
dos Lietuvoje,

šią ekskursiją asmeniškai 
lydės New Yorko biuro tarny- 
bninkas Mr. Arthur Dobozy. 
Jo patyrimas turizmo tvarky
me po Europos šalis ir apsipa- 
žinimas su vietos reikalavi
mais užtikrina šios ekskursi
jos pasisekimą.

DĖDĖS PANTAPLIO 
APDŪMOJIMAI

Apsivedimai šiandien ir senes
nėj gadynėj

Pereita subatos vakara te- c 

ko būti kaimynų vestuvėse. 
Po bažnytinių palaiminimų su 
sirinkome į svetainę pabalia- 
voti. Kadangi jaunojo tėvas 
yra pasiturintis biznierius, tai 
svečiams nieko nesigailėta.

Pastatė tris bačkas alaus; 
keliolika kvortų degtinės, na 
ir prisigėrėm tiek, kad per 
barzdą varvėjo. Vaikėzai ėmė 

•stumdyti; pagaliau susimušė, 
apsidraskė veidus ir drabu
žius. K

Senesniuosius, kurie nebe
galėjo ištiesti kojų, nunešė ir 
įmetė į automobilių.

Sekančią dieną atbėgo pas 
mane jaunosios tėvas ir klau
sia ar nemačiau jo žento. Kur’ 
tu jį matysi, nes aš pats vos, 
vos namus suradau.

Jaunavedė parvažiavusi be 
vyro. Koks susirūpinimas ir 
piktumas, jus negalit įsivaiz
duoti. Leidomės ješkoti laido
ko žento. Atisiklausę vieno, 
kito pagaliau užtikom jį pas 
Juozą Titnagą. Mat per klai- 

' dą jis pasigriebė savo pamer- 
igę, Titnago dukterį ii išdūmė.
Tai tau ir pirmoji naktis!

Išbarėm, iškoliojom, o jis 
iclius, tik nusišypsojo.) “Koks 
skirtumas” sako jis, “Eliza
beth pažinau tris metus prieš 
vestuves...”

Mano laikais tokių atsitiki
mų nebūdavo. Kada aš pamy
lėjau savo pirmąją žmoną, ne
drįsdavau prie jos prieiti, o 
tuom labiau dasilytėti. Tar
pininkaujant vyresniesiems, 
pagaliau, sutarėm duoti užsa
kąs.

Bet vieną vakarą mane pa
griebė koki tai pagunda ir aš 
nubėgęs pas savo numylėtinės 
motiną sakau:

“Prieš apsivedimą norėčiau 
pamatyti kaip ati'odo Viktutė 
be drabužių...”

Motina biskį nustebo, pasi
juokė ir po valandėlės prabi
lo: ęM.

“Jus esat gana keistas, bet 
ką padarysi: jaunystė-kvai- 
lystė. Jūsų žingeidumą aš pa
tenkinsiu.

Savo pažadą ji tikrai išpil
dė. Kada Viktutė nuėjo į vo
nią maudytis, man buvo leis
ta pažiūrėti per rakto skylu
tę.

Pastovėjęs desėtką minučių 
aš grįžau atgal ir sutinku ne
kantraujančią motiną.

“Nu, ką, ar patinka mano 
duktė?” paklausė ji.

“Labai ir labai! Ji turi gra
žiausią nosį ir akutes...” atsa
kiau aš. Ir tai buvo gryna tei
sybė.

Taip mes žiūrėjom į moterį 
keturiasdešimts metų atgal! 
O dabar'? ©žieve, mano Dzie- 
ve, tikras perversmas.

Jūsų Pantaplis.

ATVYKSTA I “SKANDALŲ” VAKARĄ

Detroitietis dainininkas A. Vasiliauskas, 
atvyksta į Chicagą ir dalyvaus Margučio pa
rengime. Ponas Vasiliauskas turi nepaprastai 
tvirtą tenoro balsą. Muzikos kritikai jo ga
lingą balsą skaito tikra retenybe. Chicagie- 
čiai turės progą jį išgirsti Padėkos Dienoje, 
lapkričio 26-tą, Olympic Ballroom, Cicero, kur 
Margutis ruošia muzikali vaidinimą — “1936 
Metų Skandalai”.

CHICAGOS SKANDALAI
Linksmai skambės Margučio 
Programe Padėkos Dienoje 

Lapkričio 26-tą

šį rudenį jau buvo daugybė 
visokių parengimų — bankie- 
tų, balių, vaidinimų ir kitokių 
pramogų. Bet linksmiausias 
vakaras dar ateina, Thanks
giving dienoje — tai Margu
čio ruošiamas muzikalis vaidi
nimas, pavadintas “1936 Metų 
Skandalai”. Apie šį programą 
nėra reikalo daug ko aiškinti. 
Tie, kurie matė “1934 Metu 
Skandalus”, tie, beabejonės, 
visi vėl bus ir kitus atsives, o 
naująjai publikai galima pa
sakyti tiek, kad ji pamatys ir 
išgirs skandališkai linksmų 
dainų ir juokingų įvykių iš ko 
turės sau daug malonumo. 
Perstatyme dalyvaus daug vai 
dintojų, dainininkų, šokėjų ir 
visas Margučio radio Band- 
wagonas. Trumpai sakant, bus 
ko pasižiūrėti.

Parengimo vieta —Olympic 
Ballroom, 3148 Cermak Rd., 
Cicero. Olympic Ballroom, tai 
nėra kokia “užkampio saliu- 
kė”, bet puošniausia šokiams

VISI
Mėgsta 

PIWAR0N0

Lietuvišką
Duoną

Iš
Grynų

Miltų 

I
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Patarnauja visuose spaudos reikaluose kuopoms,

West Side Hotel
SSRENDUOJAM SVETAINĘ VISOKIOM PRAMOGOM:
Vestuvėms, šokiams, “parems” bunco ir draugiškiems 

susiėjimams.
Virtuvę galit naudoti veltui

Rezervuokit iškalno telefonuojant: CANal 9585

WALTER NEFFAS, Sav.
2435 So. Leavitt St. Chicago, Illinois

SANDARA

CHICAGO, ILL.

Draugijos, Klubams etc., biznieriams, 
profesionalams gerai, greitai 

ir nebrangiai.

814 W. 33rd St. arba 3302 S. Union Avc.
Tel. Calumet 6191

šiai įrengtus scenos patogu
mus vaidinimams. Talpina ar
ti 3000 žmonių. Vadinas, vie
tos visiems užteks, netik susės 
ti laike vaidinimo, bet ir pasi
šokti po progi'amo. Privažiuo
ti į Olympic Ballroom taipgi 
lengva iš visur. Reikia važiuo
ti iki Cermak Road (22nd St.) 
o nuo ten paimti Cermak Rd. 
gatvekarį arba elevatorių, ku
rie priveža iki pat durų.

Tikietų kainos taipgi skan
dališkai žemos — 40c, 55c ir 
rezervuotos vietos po 75c. Vai 
dinime ir šokiams, sako, gros 
didžiulė radio orchestra.

—Reporteris Žvirblis.

ROKIŠKIS

Viduramžio kultur

Artinantis Kalėdoms, kai ku 
rių parapijų kunigai pariškė 
iš ambonos, kad kalėdojant 
bus surašoma visi “bedieviai” 
ir tie, kurie skaito “bedieviš
kus” laikraščius, ypač “L. Ūki
ninką”. Tokį sąrašą pasiusią 
pas vyskupą, kuris “bedievius” 
atskirsiąs nuo bažnyčios. Tai 

RUGINĖ DUONA-TAI 

SVEIKATA
. . . DAUGELIS CHICAGOS 
LIETUVIŲ TURĖJO PROGOS 
PERSITIKRINTI, KAD . . .

PIWARONO KEPYKLA
PAGAMINA SKANIAUSIĄ ... 
DUONĄ.

. . . MES VARTUOJAM TIK 
GERIAUSIUS MILTUS.

4620 S. Marshfield Ave.
Tel. BOUlevard 5576.

i

tuščias gąsdinimas ir visuome 
nė juokiasi, esą kunigai pamir 
o, kad dabar XX amžiuj '“pra
keikimai” negelbsti.

Oakland, Cal. — Mrs. Ele
anor Algrava, 25 metų pagim
dė kūdikį, kuris sveria pusan 
tro svaro ii’ turi 7 colius ilgio.

Daktarai sako, jog jis gy
vens.

VYRAI - MOTERYS

Ar Silpni Glandsai?

Išbandyk Dr. Shell’s recep
tą sustiprinimui jūsų glandsų. 
Num. 10 del vyrų; Num. 20 
del moterų. Kaina $2.00 OOD. 
■Persiuntimas extra.

Pinigų grąžinimas garantuo
tas. Panaudoję šiuos vaistus 
per vieną sąvaitę ir' jei nebū
sit užganėdinti, grąžinkit ne
suvartotą dalį ir mes atmokė- 
sim pinigus.

SHELL MEDICINE CO.
Dept. A.

3458 So. State St., Suite 313
Chicago, Ill.

SANDARA
Yra Amerikos lietuvių demokratiniai valstybinio 

nusistatymo savaitraštis, išeinąs kas 
penktadienį, Chicago, Ill.

SANDARA
Patiekia iš viso pasaulio svarbiausias žinias, 

moksliškus straipsnius ir aprašo 
įvairius nuotikius iš visojo 

lietuviškojo pasaulio—
Lietuvos ir 

, •• išeivijos.

SANDARA
Yra vienintelė nacionalėlietuvių organizacija 

Amerikoj, kuri nevaržo žmogaus dvasinių 
įsitikinimų, o tik reikalauja, kad,but 

geras ir doras lietuvis.

SANDARA
Yra vienintelė Amerikos lietuvių organizacija, 

kuri nepriklauso jokiam internacionalui, 
o tik tampriai surišta su Lietuva ir 

visa išeivija ir ištikimai jai 
visą laiką tarnauja.

SANDARA
Susideda iš tokių žmonių, kurie išpažįsta pirmoj 

vietoj Lietuvybę, o antroj — savo 
dvasinius bei politinius 

įsitikinimus.

Yra vienatinė Amerikos lietuvių organizacija, 
kuri auklėja januomenę lietuviškoj tautiškoj 

dvasioj, nenuodindama jo proto jokiomis 
lietuviams svetinio internacionalo 

dogmomis.

SANDARA
Visuomet stovėjo ir tebestovi už Amerikos 

lietuvių savitarpinį aptarnavimą visose 
biznio ir profesijos srityse — 

“Savas pas savąjį,,

SANDARA
Yra geriausia ir rezultatus teikianti vieta 

įvairių biznių paskelbimui ir tą patar
navimą suteikia prieinamomis

SANDARA f'

10 APARTMENTU
69 gat., netoli Western Ave 

Moderniški, 4 ir 5 kambarių 
Visi išrenduoti. Turiu skubia 
parduoti.

Reikalauja $10,000 cash

8 APARTMENTAI
Netoli 63 gatvės ir Kedzit 

Avė. 4 kambariai. Labai priei 
narna kaina.

E. B. BEATTY 
6253 So. Woodlawn Ave.

Tel. Fairfax 4301

EXTRA
Sekmadieniai

MARGUČIO f

WIND
Radio Programas 

bus 4:45 vai. po piet.

Vakarais klausykitės iš

WIND
LYGIAI 7 VALANDĄ 

j sirodo.

i
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Argentinos Lietuvių Tarpe 
Liepsnoja Pilietinis Karas

Naujoji Amerikos Lietuviu Meno Žvaigžde

gi n

FTININKŲ ORGANIZACIJA IŠMETĖ SAVO. BUVU
SIUS VADUS UŽ {VAIRIAS PROVOKACIJAS

Želigovskio Smurtas 
Lenkams Vis Dar

Atsiruksta

pasibiaurėtinas tuorn, kad 
veik tuo pat momentu, 
lenkų valdžios atst< 
po taikos sutartim, 
nerolas su{ marš, 
žinia pradėjo žygii 
niu.

METROPOLITAN OPEROS SOLISTĖ ONA KASKAS — 
KATKAUSKAITĖ

ATVIRAS ISTORIJOS 
NUOSPRENDIS.

lenkų gc

oti
Namo, Kakandų, Biznio, Ai 

ftumobilio, Stiklu ir kito turt
Kreipkis pas

^J. J. Hartmanavičius
“Nėra abejonė 

smurtas turėjo lenkų valdžios 
pritarimą, nes gen. Želigovs
kio pajėgos buvo padidintos 
iki 50,000 kareivių, aprūpintų 
amunicija ir kulkosvaidžiai.”

Akyvaizdoj šių faktų, < 
tiniai lenkų politikos 
turėtų sarmatytis pasii

anas(Nuo musų korespondento)

loniją taip, kaip jie nori.
turėjo jie kokių ideologinių 
priežasčių? Jokių, nes tie “dak 
tarai” teturi vieną ideologiją, 
tai išgniaužti kaip nors iš ki
to kišeniaus pezą savo orgi
joms pagyventi svetima sąs
kaita,”

Po šito skandalo, rimtesnie
ji tautininkų sąjungos nariai 
susirinko į Lietuvos atstovybės 
namus ir vienbalsiai nutarė iš
mesti iš organizacijos visus 
skundikus. Tuojau buvo išrink
ta nauja valdyba, kur’į bandys 
eiti rimtesniu keliu.

irgi turim civilį karą, 
vartojama ne kulkos-čia

tiai ir bomboj, bet karšti 
ai skundai ir provokąci

Jau ilgoką laiką Argentinos 
Lietuvių Tautininkų Sąjunga 
vedė kampaniją prieš Lietu
vos atstovą p. J. Aaukstuolį, 
kuris stengėsi būti bešališku 
ii' lygiai globoti visus išeivius. 
Daugelį sykių buvo rašomi 
skundai į Kauną, bet Kaunas 

ir net at-kaž kodėl neklausė 
sakymo nedavė.

Tuomet drąsesnį
sąjungos vadai

tautininku £ 
nusprendė 

griebtis kitos priemonės atsi
kratyti p. J. - Aukštuolio. Ži
nodami, jog Argentinos val
džia netoleruoja radikalų ir 
persekioja komunistus pikčiau 
negu ligos mikrobus, tie va
dai nusprendė griebtis despe
ratiškos priemonės ir parašė 
oficialų pranešimą Buenos Ai
res provincijos gubernatoriui, 
kad Lietuvos atstovybė tarnau 
janti Sovietų Rusijai ir globo
ja jos agentą Matą šalčių. 
Tam skunde tarp kitko sako
ma :

“Taip pat jaučiame reikalin 
gurno pareikšti šį griežtą pro
testą prieš musų Pasiuntinybės 
perversminę veiklą, kuri remia 
komunistinius agitatorius, ska
tina ‘Liaudies Frontus’ ir pa
laiko ir priglaudžia tos pačios 
Pasiuntinybės būstinėje sovie
tinį agentą, kuris vadinas Ma
tas šalčius, propagandistą, ku
ris stengiasi įgyvendinti auk
sinį bolševizmo sapną Pietų 
Amerikos šalyse ir ypatingai 
Argentinos Respublikoje.”

Po šituo “dokumentu” pa
sirašė Tautininkų 
pirmininkas Hincas 
torius Nakutis.

Sukilėliai dar nerimsta

Lenkų užsienių reikalų mi- 
nisteris pulk. J. Beck atvykęs 
j Londoną tarp kitko bandė 
jtjkinti anglų vyriausybę, kad 
Lietuvos užsispyrimas Vilniaus 
klausime labai ir labai kenkia 
taikai ir Rytų Europos paktui.

Bet kas yra kaltas už tai, 
kad tarp Lietuvos ir Lenkijos 
tebėra karo stovis? Anglai, 
beabejo, atsimena gen. Želi
govskio “putčą” ir Vilniaus 
pagrobimą, šis įvykis plačiai 
aprašytas istorijoj.

Neseniai mes užtikom anglų 
kalboj išleistą knygą: “Securi
ty Against the War”. Knygą 
parašė prof. J. Kellor. Vienoj 
vietoj jis sako:

■ “Lenkija po karo buvo pir
moji Europos valstybė sulau
žiusi sutarties šventumą; pa
niekinusi Tautų Sąjungos sta
tutą ir atstačiusi pajėgos teisę 
akyvaizdoj atsiųstos iš Gene- 
vos taikos komisijos.

Šis smurto įvykinimas yra

General Insurance 
Notary Public 

814 West 33rd St.

lai

i

| Telephone Calumet 6191 a

Vakarais namie — 3631 S.’ 
A Wallace Street, Chicago, IH.J 
X ■ ■

(omp, P, Sarpaiiaus nau I Kuriniai
Žinomas Amerikos lietuvių 1- 

tris savo meliodingus kurinius

1 “Mudu Du” — So]

“Kur Tavo Dainos’’ — soprano ii 
ir tenoro ar du tenorai.

Šiuos tris veikalus galim; 
kiasdešimts centų kievien

Kreipkitės į P. V. SARPALIŲ, 72 M’ 
Arba Sandara, 814 West 33rd St., Chic

t

m

ar pen-

ata-

bei 
vei-

PROGRESS 1
KRAUTUVĖJE : i

Nukentėjo daugelis

Ši. nepaprastai greit iškilusi j meno viršūnes dainininke-

Sąjungos 
ir sekre-

lietuviu

Šitoks provokatoriškas skun 
das pakenkė lietuvių reika
lams. Vietinė argentiniečių 
spauda ėmė rašyti, kad lietu
viai nėra ištikimas elementas 
ir kaikurios dirbtuvės, bijoda
mos komunistų propogandos 
atleido lietuvius. Pati Lietuvos 
atstovybė turėjo daug aiškin
tis. nes ir jai gręsė išvijimo 
pavojus.

Pabalintieji triukšmadariai 
del to nenusiminė. Savo leidžia 
mam laikrašty “Pietų Ameri
kos Žinios” jie perspėjo, jog 
kovą tęs toliau ir. reikalaus, 
kad Lietuvos »atstovybė but 
“apvalyta”.

“Pradėjus .musų ponams”, 
(rašo tas laikraštis, “daryti kon 
ferencijas su pasauliniais afe
ristais, vadinamais ‘demokra
tais’, kurie neperstojamai 
kuoja Lietuvos Tautišką 
riausybę ir ALT Sąjungą 
visą tautiškai katalikišką
kimą. O pats svarbiausias po
nų aktas, ‘Frente Popular’ or
ganizavimas mus, privertė vie
šai pasakyti, kad tas jiems da
ryti nepritinka. Mes tautinin
kai norime ponams patarti: 
jei jums netinka dabartinė • 
Lietuvos Vyriausybė, tai jusi 
jos neatstovaukite — atsista
tydinkite, o jūsų vietą užimsi 
tikri musų tautos sūnūs, kurie 
drįs viešai ir aiškiai pasakyti, 
kad musų Tautos Vadas ir jos 
Tautiška Vyriausybė teisingu 
keliu eina ir musų tautą vedą 
j didingą ateitį ir neorganizuos 
čia jokių ‘iaudies Frontų’, bei 
nors moraliai rems tautišką 
veikimą. Mes laukiam iš savo 
ponų aiškumo ir noi'ime greit 
sulaukti”.

Kaip matote tarpusavinė 
kova dar neužsibaigė. Galuti
nas laimėjimas vienos ar ki
tos pusės priklausys nuo Ar
gentinos vyriausybės, kuri var 
todama diktatūros priemones 
gali vieną gražią dieną užda
rytį visas lietuvių organizaci
jas ir sustabdyti laikraščius.

Tuomet lietuvių judėjimui 
but suduotas mirtinas smūgis.

Ona Katkauskaitė turės savo koncertą Chicagos Civic Ope*
DIDŽIAUSIAS

išpardavimas i
REAL ESTATE

kui’iems išeivių gero- 
nerupi. Savaitraštis 
gana aiškiai tą par

■■ "" ............ —............. ■ ~

Lietuvis rengiasi Į žydus

Pagaliau pasirodė, kad sto
vintis priešaky Argentinos lie
tuvių tautininkų yra paprasti 
aferistai, 
v ė visai 
“Išvien” 
briežė:

“Kodėl šie žmonės tą skun
dą parašė? Todėl, kad jų skun 
džiamieji asmens nesutiko ken 
tėti toliau jų šantažo, nerado 
reikalo skaitytis su jų sauva
liavimu, su noru išnaudoti ko-

S

TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ, • 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ į
PIRKĖJAMS ... ['

■__________________________
NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

roj, sekmadieny 29 dieną.

Šios Savaites ♦

MORTGAGE BANKERS _

UlTUffll

Roosevelt Road
Tel. Seely 8760

PASKOLOS ant NAMU

Estate
BEN. J. Kazanauskas, Rast 3352 South Halsted St

INSURANCENOTARY PUBLIC

IETKIEWICZ&I

INSURED,

liiiaiiiiuiiiiiiauiiiiiiiinaiiiiiiuiiiiaiiuniiiiiiDiiiiNiiiiHCQ

Safety Deposit Boxes 
$2.50 per Year

Chicago
OF ALL KINDS

Z SAFETY <į> > 
OF YOUR J

kuris metams tekaštuoja tik 6 dole
riai, pusei metų 3 doleriai.

Jei vienai šeimai per brangu — 
susidėkit dviese ar trise.

Mes norime, kad „Lietuvos Žinios“ 
būtų skaitomos viso pasaulio lietuvių.

Kas atsiųs savo adresą — gaus ne
mokamai 1 egz. susipažinimui.
Rašyti: „Lietuvos Žinios“. Kau

nas, Gedimino 38. Lithuania.

Home-Builders - Real

»5OOO Z

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

J. Kaledinskas, vedėjas r

I 
B f'

3222-26 S. Halsted St
Tel. Victory 4226 
CHICAGO, ILL.

$59.50 Alyva kurianami 
šildomi pečiai po

$39.50

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgelės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

C A P S I C O COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Karna 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c. į •" < j
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street

* i Visiems užsieny gyvenantiems į I
lietuviams „Lietuvos Žinios“ 

metams tik 6 doleriai.
Norėdami palaikyti ryšius su už

sieny gyvenančiais lietuviais, mes nu
tarėme mūsų dienraščio prenumeratą 
skaityti tik tiek, kiek mums apseina 
ekspedicija. Todėl, visus kviečiame 
išrašyti populiarų demokratiškos pa
kraipos dienraštį

Vietos gyventojas K. P., 
jaunas vyrukas, mokosi žydų 
kalbos, rašto ir tikybos. Ra
binas jam paskyrė Abromo 
vardą. Po žydiško “krikšto” 
jis busiąs apvesdintas su žy- 
delkaite ir jam suteikta pra
gyvenimo parama.

Musų Duona Patenkina 
VISUS

2424 West 69th Street
Tel. Prospect 5705

KRAUTUVĖ^

6558 South Western Avenue
Tel. Hemlock 3193

ĮVAIRIŲŲ RUSIŲ PYRAGAIČIAI IR “ CAKES 
GAMINAMI PATYRUSIŲ KEPĖJŲ.

Šildomu ir Virtuvių

PEČIUC

Visu gerųjų išdirbysčių

2608 West 47th Street
Telephone Lafayette 1083

SAMPELINĖ

ELEKTRIKINE

LEDAUNĖ

VERTĖS $150.

FURNITURE co
2310 West

Skolinam Pinigus ant Pirmų 
Morgičių lengvais išmokėjimais

Jūsų pinigai yra apdrausti iki $5,000.00 per Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

w federal Savings
kI'and loan association 

or CHICAGO

2202 WEST CERMAK ROAD

Chicago, Ill.

KRUKONIS-OLSZEWSKI & C0.
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes”

Krukonis-Olszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1

P F M Co.
□

□

$35.00 Naujos Mados 
mi pečiai po

$22.50

Naujos mados Kombina
cijos Pečiai nuo 

$48.00

«
(

Telephone Yards 6894

M. J. KIRAS

Naujos Mados Virtuvių 
Gesintai Pečiai

$29.50

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street 

CHICAGO, ILLINOIS

Lengvus Išmokėjimai

Didele nuolaida už vartotus 
pečius mainant ant naujų.

Duodame gražius radicr pro
gramus' kas -Nedėldipnį Į Itą 

į valandą prieš piet -— pasi- 
į klausykite. ■ ' Ę

f-*.—X _ f
g ‘l**~ < »5 y'4-4*- ♦

1

JOHN P. EWALD
LOANS and INSURANCE

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgicio, arba 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

, 840 West 33rd Street 
TELEFONAS; YARds 2790 arba 2791

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vcs
RASTINĖJE
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Chicago j e TOWN OF LAKE

Padėka atsilankiusiems 
su vestuves, s

f mu-

Susirinkim Si Vakara 
Sandaros Svetainėn 

Pasilinksminti

Sutiksirn grįžusi iš ligos Pr

stoti į musų dramos ratelį 
tapti artistais.
Sis d id y si
kmadieny,

ną
25

ii 
ir

lapkričio 22 die- 
6 vai. vakaĮre. Tikietai tik 
centai.

Kviečiame Tamstas atsilan 
kyti šį vakarą į Sandaros sve- 
tanę nepaprastai pramogai, 
šoksim, dainuosim, puotausim 
pasitikdami musų gerą veikė
ją ir ALT. Sandaros 25 kuopos 
pirmininką F. Bastį, kuris ap
laužęs ligai ragus, grįžta į svei 
kųjų tarpą.

Vakarėlis bus linksmas. Ge 
ra orchestra šokiams, užkan
džiai ir programa tik už 40

O kas svarbiausia — 
draugų, 
— B.

— Jurgis Jakubauskas
D-jos Pirmininkas.

Po Lietuvišką Chicagą 
Pasidairius

Ona Katkauskaitė dainuos 
P. Sarpaliaus dainą.

centų.
čia rasit daug savo 
kuriu seniai nematėt!

Savo koncerte, sekmadieny 
lapkričio 29 dieną, Civic Ope
roj, p-lė Ona Katkauskaitė su
dainuos ir vieną žinomo musų 
kompozitoriaus P. Sarpaliaus [ 
daina: “Kam taip ilgu”.

Delko Radio Valandos 
Savininkas Pateko 

j Unijos Teismą

Kitos dvi lietuviškos dainos 
bus “Lopšinė”, Stasio Šimkaus

Per “Sandaros” laikraštį 
mes norėtumėm širdingai tar
ti ačiū vislesnis, kurie atsilan
kė į musų vestuves šeštadieny, 
lapkričio 14 dieną.

— Mr. ir Mrs. P. Jacobs.

Gyvieji Nabašninkai” pasiro
dys North Sidėj

Nepaisant didelės kompeti- 
cijos iš krutamu paveikslų pu
sės, musu dramos veteranai r i

palaiko gyvojo teatro tradici
jas.

Štai sekmadieny,
29 dieną SLA. 226 kp. stato 
scenoje 3 veiksmų komediją 
“Gyvieji Nabašninkai”. Loši
mas įvyks Dania svet., 1651

i North Kedzie Avė.

lapkričio

Kas ir Kiek Aukavo 
Pittsburgho Lietuviu 
Kambario Bazarui

: sides 2 vai. p. p. ' jlnergaitėš! Jis priklauso ne-
I Iki šiam laikui suteikė do- | kaltų bernelių brolijai.
'vanas pr p-nią Andriulienę: 
1 M. Olijošaitė,

• y J. Žalimas, U?
E. Valiužis, 
K. V i kietis, 
Krivickas, 
N. Medalinskienė, 
K, Kasper, 
K. Balchunas,
F. Salemonavičius, 
J. Kulis, 
Baltic Import Co. 
Mrs. Benikaitis, 
Progres Furniture Co. 
Bernice Dress Shop, 
Mrs. Steponaitienė, 
V. Stasiu lis, 
Petrauskas Star Co. 
A. N. Junievicz, 
M. Adomaitis, 
Mrs. Budrick, 
P. Messar, 
Maskulonis, 
Ramova Tavern, 
Malelo Electric Shop, 
T. Baublienė.

Už bilę kokį prisidėjimą 
prie šio kilnaus darbo tariame 
širdingą ačiū. — P. Gribienė.

I 7**'j
Lietuvos Konsulatas Chiča- 

goj apvirto aukštyn kojom. 
Pirmiau p. Kalvaitis buvo ve- 
dęii, o sekretorė — ne. Dabar 
sekretorė vedus, o naujas kon 
sulas laisvas.

Am. Lietuvių Studentų 
Šokių Vakaras

First Annual Informal of The 
Lithuanian University Club 
Scholarship Loan Fund Ori* 
ginai stage Presentation and 
Ball. Benefit L. U. C. Schol. 

arship Loan Fund, Crystal 
Ballroom, Hotel Del Prado, 
53rd and Hyde Park Boule
vard, Chicago. Saturday, 
November 21, 1936, 9. P. M. 
Ticket 75c.

ir apielinkių
visi Chi- 
lietuviai

aukštojo

W. Milkus nusilaužė ir antrą 
ranką

mu-
Wa-

savininką P. šal-

tikrino, jog P.- 
sumušė WHFC.

Pereitam ketvirtadieny 
zikų unijos ofise, 175 W, 
shington St. buvo svarstomas 
skundas A. Shemetos prieš ra
dio valandos 
timerą.

Skundėjas 
šaltimeras jį
stoty ir neleido jam groti kon
certiną, kaip buvo sutarta.

P. šaltimern-2 teisinos, jog 
A. Shemeta neatvyko paskirtu 
laiku į repeticiją ir todėl išve
dęs jį iš kantrybės.

Unijos teisėjai, matyt, pa
laikė A. Shemetos pusę ir per
spėjo radio valandos leidėją, 
kad panaši dalykai daugiau 
neatsitiktų. — Rep.

Dirbantis p. Ramančionio 
geležinių daiktų krautuvėj 
Walter Milkus vėl sutiko ne
laimę. Pirmiau jis buvo nete
kęs dešinės rankos. Negana 
to, pereitam sekmadieny, be
lipdamas žemyn Lietuvių Au
ditorijoj laiptais paslydo ir iš
silaužė antrąją ranką.

Estella Laurinaitė jau 
rystės stone

mote-

18 Gatvės Apielinkė

Estella Lau- 
Paulina St. 

Birutės sky- 
apsivedė su

Lietuvių ‘Moterų Piliečių Lyga 
Pranešimas

Nors L. M. P. Lygos svar
biausias tikslas yra rūpintis 
motreių pilietybės reikalais, 
bet ji neatsilieka ir nuo kultū
rinių darbų.

Štai gruodžio 5 ir 6 dieno
se š. m. rengiamas puikus ba- 
zaras Sandaros svet. Pelnas 
eis Pittsburgho Lietuvių kam
bario naudai.

Prašome plačios visuomenės 
remtį šį musų parengimą au
komis, rankdarbiais ir šiaip 
dovanomis. Galite prisiųsti pir 
mininkės M. Zolpienės vardu, 
3562 So. Halsted St. arba‘at
neškit tiesiai į bazarą, Sanda- 
oj, 814 W. 33rd St., kuris pra-

TRUMPOS ŽINIOS

Laidotuvių Direktorius Ju- £
liūs Liulevičius persikėlė į nau 
ją vietą — 4348 So. California 
Ave.

Keistučio Pašalpinio 
metinis vakaras įvyko 
tam sekmadieny.

Programas buvo taip
kad publika nesulaukdama pa 
baigos pradėjo skirstytis.

Klubo 
perei-

ilgas,

Adv. P. Adomaitis užvedė 
bylą norėdamas pasiliuosuoti 
nuo globėjo — “trustee” Mrs. 
G. Stungienei palikto turto.

P. Vaišvila, 813 W. 35th St. 
įsigijo naują Fordą. Look out

Pakvietimas j Susivienijir 
Broliu ir Seserų vakara Z *■ *•

šiam sekmadieny

Dr-stė Susivienijimas Brolių 
ir Seserų Lietuvių rengia me
tinį balių. Vakaras bus gra
žus ir įdomus. Programą išpil
dys vietinis jaunimas, suloš- 
damas vieno akto komediją: 
Dvi Galvos Pusės”. Antroj da
ly bus dainų, šokių, dalinimas 
dovanų garbės nariams ir |ios 
draugijos “vestuvės” su ŠV. 
Onos D-ja.

Kviečiame visus 
nes tai bus vienas 
parengimų šioj
Taipgi neužmirškit tapti musų 
draugijos nariais. Jaunieji ga-

Town of Lake kolonijos lie
tuviai buvo liudininkais šau- 
-niii vestuvių. P-lė 

’ rinaitė, 4601 So. 
' buvusi Jaunosios 
j riaus pirmininkė
, Pranu Jakubausku-Jacobs pe
reitam šeštadieny. Svečių buvo 

: apie 300 ir visi tapo šauniai 
į pavaišinti.

Laimingo gyvenimo jaunave 
i džiams!

j Dar du lietuviai tapo precink-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 

DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

dalyvauti, 
gražiausių 
apielinkėj.

Marquette Parke yra nema 
žai lietuvių balsuotojų. Todėl, 

į tuojau po rinkimų pas 13 War 
'dos galvą Flinn buvo atsilan- 
kiusi lietuvių delegacija rei
kalaudama geresnės represen- 
tacijos.

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd Place. Phone Canal 2515

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

Be didelių ergelių dviem 
lietuviam, J. Juozaičiui ir P. 
Masneikiui buvo suteikti pre_ 
cinktų kapitono “laipsniai”.

J. LULEVIČIUS
4092 Archer Avenue Phone Lafayette 3572

i

Pasiūlymas Ieškotojams Naujos Pramones
Naujas užpatentuotas išradimas, kuris pritaikomas prie kiek

vieno Garu ar Vandeniu šildomo pečiaus. Visa šiluma, kuri išbėga 
per kamina sugrąžinama atgal j pečių, veik galutiniam sunaudoji
mui, ir per tą sutaupinimą nuo 35kių iki 45kių nuošimčio kuro. 
Parsiduoda leidimas atskiroms ■ valstijoms, teritorijoms arba mies
tams. Produktas išbandytas. Su 8 svarais minkštų medžių užviri
nama 16 galionų vandens. Operuoja suvirs 400 pečių Chicagoje. 
Atsišaukite: «

KAZ HEAT INTENSIFIER CO.
2522 West 45th Street, Chicago, Ill.

PASTABA: Šis išradimas Lietuvio, ir vien tik lietuviams 
duodama pirma proga iki lapkričio pirmos dienos.

EŽERSKIS IR SŪNŪS
10734 So. Michigan Ave. Phone Pullman 5703

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. MASALSKIS
3307 So. Lituanica Avenue Phone; Boulevard 4139

J. F. RADŽIUS
668 West 18th Street Phone Canal 6174

S. M. SKUDAS (
718 West 18th Street Phbne Monroe 3377

S. C. LACHAVICZ ;
44 East 108th St-, Roseland. Phone Pullman 1270 arba Canal 2515

Ofiso Telefonas Calumet 7288

Joseph A. Bagdonas
Pianus ir Kitokius Daiktus. Taipgi Pristatom Anglis. 

Pekraustom Artimoj ir Tolimoj Distancijoj Rakandus.
3244 South Halsted Street Chicago, Ill.

L J. ZOLP
1646 West 46th Street , Phone Boulevard 5203—8413

J. F. EUDEIKIS
4605-07 So. Hermitage Ave. Phone Yards 1741—1742

VIETA, KURIĄ ŽINO VISAS BRIDGEPORTAS

ANTANO ZALATORIAUS UŽEIGA 
827 West 33rd Street

CHICAGO, ILLINOIS 
Telephone Boulevard 4823

Geras alus, importuoti ir Lietuvos gėrimai

l Phone Prospect 3242 Day & Night

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO.,
I S. MITCHELL, Embalmer

Į Complete Funeral For $75.00
• 6823 South Western Avenue Chicago,

Service

Ine.

Illinois

Kas aukščiau angliškai pa
rašyta, norėčiau, kad 
cagos 
matytų.

Visais atžvilgiais, 
mokslo mokiniams ne aukos, 
bet tiktai; paskolos teikimas 
mokslą baigti, yra girtinas dar 
bas.

| tą pramogą, tikimasi, mu
sų jaunimo darbu pasigerėti, 
atvyks net kelių Chicagos uni
versitetų profesoriai; bus nau 
jasis Lietuvos Konsulas M. 
Bagdonas, bus Paskolos Fondo 
direktoriai ir mokslus einan
čios musų jaunuomenės visi 
draugai.

ADVOKATAI
Telephone Boulevard 2800

insrpq t cpisw
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Avė.
Res. 6515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Ceriuak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir
Ratnyčios 6 iki 9

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

5

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

134

STAte 4690 Prospect 1012

KAL & ZARETSKY
ADVOKATAI

188 W. Randolph St.
6322 S. Western Ave.

Valandos: Valandos:
9:00 iki 3:00 8:30 vai. vakare 

Su bato j : 12:00 
iki 3:30 popiet

Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 

111 West Washington Street
Kambarys 737

Chicago, Illinois 
Res. Tel. Hyde Park 3395

Tel. Central 2904

PAUL M. ADOMAITIS
ADVOKATAS

Suite 1102

105 W4- M«tdi*on St., GhJogtr

~  20 d.. 1,936 m.

I Viskas '•daromą labdarybės i yra ir užsienio lietuviai. To- 
I dvasioje, kad'sukelti lėšų vie. kias paskaitas jie parašo ir 
no gabaus Northwestern Uni- atsiunčia į Kauną, o čia jos 
versitetą lankančio lietuvio skaitomos per radio. Pirmąją 
mokslo stipendiją parūpinti, paskaitą skaitė žemės ūkio 
Visus geros valios lietuvius ii akademijos profsorius F. Ke- 
lietuvaites meldžiu bent atsi- mėšis apie užsienio lietuvių 
lankymu minėton vieton, pasi- jaunimą. _  Tsb.
gerėti musų . mokslo siekian-,  
čios jaunuomenės darbais ir į Atsargumas
paremti L. U. C. Scholarship 
Loan Fund. i Jį — Užsilaikykit ramiai,

A. K. Rutkauskas, M.D. nes gali ateiti mano vyras.
-------------- Jis — Nebijok, balandėli, 

Paskaitos Apie Užsienio i taišpjoakme,f skolinau pinigų 10š‘

Lietuvius Per Kauno ---------------------------------
Radio Phone REPublic 2266

Daugijos užsienio lietuviams 
remti akademinis skyrius lap- | 
kričio mėn. pradžioje pradėjo 
visą eilę paskaitų per Kauno ■ 
radio apie užsienio lietuvių | 
gyvenimą. Šios paskaitos yra 
daugiausia propogandinio po
būdžio. Jos Įdomios dar yra | 
ir tuo, kad paskaitų autoriai |

DAKTARAI I

Dr. K. Drangelii
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampas 63rd Ir Western A v*.

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Phone Yards 3162

Dr. A. L. Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak

3310 So. Halsted St
Chicago, Illinois

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

Dr. P. Z. Zalatori* 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas-

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Areno*
Telefonas Prospect 6659

Phone PROspect 1028

DR. J. J. KOWAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2403 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St.

Tel. Canal 0706

DR. STRIKOI.’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vat 
Nedegiomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2614

Dr. A. J. Zimontas
Seniausia* IJetuvii

DENTISTAS
Phone Canal 6122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

TeL Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofico Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St. 
CHICAGO, ILL.

Ofiso Tel. Victory 5048

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.
Res. Tel. Republic 0069

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. HaUted St. Chicago

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday 
3401 So. Halsted St. Chicago

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 
3ft4>*So.- HwHted--St; Chicago

3252 South Halsted Street

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 3 iki 8 vakare
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 6913 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTASH
756 W. 3£th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f M 

Nedėldieniais ; a gal sutartį.

LIETUSIĄ* b Y1/Y TUJAI

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare.

Šventadieniais tik susitarus 
Phone Boulevard 8483

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chieagw

Valandos ruo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicago

Ofiso valandos:
I Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez, 6504 So. A-tesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 8 iki 6 v>k»r« 
’Antradieniais ir šuev. * S vąh

a A


